
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 18/10/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 ottobre 2007, n. 1610
 
Estensione da mesi dodici a mesi quindici della scadenza delle attività previste dalla convenzione tra la
Regione Puglia, la Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Puglia, l’università degli
Studi di Foggia, l’Università degli Studi di Bari, l’Università degli Studi di Lecce e il Politecnico di Bari,
per la realizzazione della Carta dei Beni Culturali della Puglia.
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, di concerto con l'Assessore al Diritto
allo Studio e Beni Culturali, dott. Domenico Lomelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente f.f.
dell'Ufficio Indirizzi regionali di Pianificazione e confermata dal Dirigente del Settore Assetto del
Territorio e dal Dirigente del Settore Beni Culturali, riferisce quanto segue:
 
Considerato che:
 
• con delibera n. 1787 del 28/11/2006 la Giunta regionale ha disposto di procedere alla redazione della
CARTA DEI BENI CULTURALI DELLA PUGLIA, avvalendosi della Direzione Regionale per i Beni
Culturali e Paesaggistici della Puglia per la consulenza scientifica e coordinamento organizzativo di
supporto, e per la cura del coinvolgimento delle Soprintendenze competenti, nonché delle Università
della Puglia;
 
• in data 10 settembre 2007 è stata sottoscritta la convenzione disciplinante i rapporti tra le Regione
Puglia e le Università della Puglia e la Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della
Puglia.
 
In considerazione dei tempi definiti dalle norme che regolano i contratti nell'ambito delle attività
universitaria, si ritiene opportuno che la scadenza prevista dalla lettera d) della su citata convenzione sia
estesa da dodici mesi a quindici mesi dalla data della sua sottoscrizione.
 
In relazione a tutto quanto sin qui illustrato e argomentato, si propone alla Giunta regionale:
 
- di estendere la scadenza prevista dalla lettera d) della su citata convenzione da dodici mesi a quindici
mesi dalla data della sua sottoscrizione;
 
- di autorizzare il Dirigente del Settore Assetto del Territorio agli adempimenti conseguenti.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.28/2001 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 

1



Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale".
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, di concerto con
l'Assessore al Diritto allo Studio e Beni culturali, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto
finale che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. K
della L.R. n° 7/97.
 
LA GIUNTA
 
• udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Assetto del Territorio,
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio Indirizzi
regionali di Pianificazione e dai Dirigenti responsabili del Settore Assetto del Territorio e del Settore Beni
Culturali;
 
• a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di estendere la scadenza prevista dalla lettera d) della su citata convenzione da dodici mesi a quindici
mesi dalla data della sua sottoscrizione; di autorizzare il Dirigente del Settore Assetto del Territorio alla
agli adempimenti conseguenti.
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Dr. Sandro Frisullo

2


